1

证券代码：002555   证券简称：三七互娱   公告编号：2023-006

三七互娱网络科技集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

公司持股 5%以上股东吴绪顺、吴卫红、吴卫东保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

三七互娱网络科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年2月3日收到公司持股5%

以上股份的股东吴绪顺、吴卫红、吴卫东（以下简称“吴氏家族”）出具的《简式权益变动报告

书》。吴氏家族为公司首次公开发行前股东，亦是2014年重大资产重组募集配套资金发行股份的

发行对象，本次权益变动前，吴氏家族持有本公司股份合计为185,897,101股，占公司总股本

（2,217,864,281股）的8.38%。2021年12月9日至2023年2月3日期间，吴氏家族通过大宗交易累计

减持公司股份75,003,800股，此次权益变动后，吴氏家族持有公司股份110,893,301股，占公司

总股本5.00%，吴氏家族不再为公司持股5%以上股东。

一、股份变动的情况

1、本次权益变动情况

本次权益变动前，吴氏家族持有本公司股份合计为 185,897,101 股，占公司总股本

（2,217,864,281 股）的 8.38%。2021 年 12 月 9 日至 2023 年 2 月 3 日期间，通过大宗交易

累计减持公司股份 75,003,800 股，此次权益变动后，吴氏家族持有公司股份 110,893,301 股，

占公司总股本 5.00%，吴氏家族不再为公司持股 5%以上股东。

股东名称 减持方式 减持期间 成交价格(元） 成交股数（股） 占总股本比例

吴绪顺 大宗交易

2021/12/13 24.34  6,770,000 0.31%

2021/12/16 24.15  830,000 0.04%

2021/12/21 23.43  954,000 0.04%

2021/12/22 24.11  250,000 0.01%

2021/12/24 24.60  2,032,500 0.09%

2021/12/29 23.86  1,257,500 0.06%

2021/12/30 23.98  6,250,000 0.28%

2022/1/4 26.21  1,090,000 0.05%

2022/1/14 25.32  11,078,000 0.50%

2022/1/19 26.67  590,400 0.03%

2022/2/10 24.15  3,312,000 0.15%

2022/3/16 17.83  4,731,200 0.21%

小计 39,145,600 1.77%

2

吴卫红 大宗交易

2021/12/9 24.35  2,055,000 0.09%

2022/3/18 20.84  869,900 0.04%

2022/3/23 21.72  230,000 0.01%

2022/3/28 21.45  1,513,300 0.07%

2022/3/30 22.07  1,950,000 0.09%

2022/4/1 22.75  2,564,000 0.12%

2022/4/7 23.15  1,630,000 0.07%

2022/4/8 23.38  770,000 0.03%

2022/4/15 22.02  757,900 0.03%

2023/1/18 19.29  2,560,000 0.12%

2023/1/19 19.99  1,200,000 0.05%

2023/1/20 20.05  2,500,000 0.11%

2023/1/30 20.13  3,000,000 0.14%

2023/2/1 19.79  3,000,000 0.14%

小计 24,600,100 1.11%

吴卫东 大宗交易

2022/4/14 21.24  1,700,000 0.08%

2022/8/31 19.56  546,900 0.02%

2023/2/2 20.07  8,611,200 0.39%

2023/2/3 20.59  400,000 0.02%

小计 11,258,100 0.51%

合计 75,003,800 3.38%

2、股东本次权益变动前后持股情况

二、股东承诺及履行情况

1、股东承诺情况

（1）2014 年重大资产重组募集配套资金发行股份的锁定承诺

该次募集配套资金发行股份的发行对象吴绪顺、吴卫红、吴卫东、吴斌、叶志华、杨大

可承诺，自新增股份上市之日（2014 年 12 月 29 日）起 36 个月内不转让其在本次发行中新

增的上市公司股份。上述“于本次发行取得的上市公司股份”包括锁定期内因上市公司分配股

票股利、资本公积转增股本等原因增持的上市公司股份。

股东姓名

本次权益变动前

（2021 年 11 月 10 日）

本次权益变动后

（2023 年 2 月 3 日）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

吴绪顺 39,145,682  1.77% 82 0.00%

吴卫红 83,907,962  3.78% 59,307,862 2.67%

吴卫东 62,843,457  2.83% 51,585,357 2.33%

合计持股 185,897,101  8.38% 110,893,301 5.00%

3

（2）2014 年重大资产重组吴氏家族关于不放弃控制地位的承诺

吴氏家族为维持对上市公司的控制权，保证上市公司的稳定性并提振中小股东对上市公

司的信心，吴氏家族承诺如下：

A、吴氏家族承诺在本次交易完成前以及本次交易完成后 36 个月内不减持所持上市公

司任何股份；同时，吴绪顺、吴卫红、吴卫东在担任上市公司董事、监事和高级管理人员期

间内每年转让股份的比例不超过其本人所持上市公司股份总数的 25%，在离职后半年内不

转让所持股份；

B、吴氏家族承诺在本次交易完成后 36 个月内保证其直接或间接持有的上市公司股份

数量超过其他任何股东及其一致行动人合计直接或间接所持股份数量，并维持对上市公司的

实际控制地位；

C、如吴氏家族违反上述承诺，除承担相关法律法规和上市规则规定的监管责任外，还

应当就每次违反承诺的行为向上市公司支付 5,000 万元违约金，并继续履行相应承诺。

（3）其他承诺情况

2015 年 7 月 10 日，基于对上市公司未来发展前景的信心以及对上市公司价值的认可，

并看好国内资本市场长期投资的价值，为了促进上市公司持续、稳定、健康发展及维护股东

利益，以实际行动切实维护市场稳定，保护投资者利益，吴绪顺、吴卫红、吴卫东承诺 2017

年 12 月 31 日前不减持所有的通过首次公开发行及参与 2014 年重大资产重组定向增发所获